
OBSAH

Seznam zk ra tek ...........................................................................................VII
Předmluva..................................................................................................... XI
Úvod к 2., aktualizovanému vydání......................................................  XIII

ZÁKON O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU К INFORMACÍM

Část první (§1 až 19).................................................................................  1

§ 1 Předmět úpravy....................................................................................  1
§2 Povinnost poskytovat informace.......................................................  10
§ 3 Základní pojmy....................................................................................35
§ 4 Poskytování informací.........................................................................48
§ 4a Poskytování informací na žádost.........................................................55
§ 4b Poskytování informací zveřejněním..................................................... 65
§ 4c Národní katalog otevřených d a t...........................................................68
§ 5 Zveřejňování informací....................................................................... 69
§ 6 Odkaz na zveřejněnou informaci......................................................... 86
§7 Ochrana utajovaných skutečností......................................................... 89
§ 8a Ochrana soukromí a osobních údajů................................................... 93
§ 8b Příjemci veřejných prostředků........................................................... 114
§ 9 Ochrana obchodního tajemství...........................................................121
§10 Ochrana důvěrnosti majetkových poměrů.........................................129
§ 11 Další omezení práva na informace..................................................... 130
§ 12 Podmínky omezení.............................................................................168
§ 13 Žádost o poskytnutí informace...........................................................172
§14 Postup při podávání a vyřizování písemných žádostí

o poskytnutí informace.......................................................................175
§ 14a Některá ustanovení o licenční nebo podlicenční smlouvě

při poskytování informací................................................................. 192
§15 Rozhodnutí o odmítnutí žádosti......................................................... 196
§16 Odvolání............................................................................................. 212
§ 16a Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace.......................226
§ 16b Přezkumné řízení a ochrana proti nečinnosti.....................................246

V



Obsah

§17 Hrazení nákladu.........
§18 Výroční zpráva.........
§19 Povinnost mlčenlivosti

248
262
267

Část druhá Přechodná a závěrečná ustanovení (§ 20 až 22)

§ 20 Přechodná ustanovení a vztah ke správnímu řádu..................
§ 21 Zmocňovací ustanovení..........................................................
§ 22 Účinnost.................................................................................

271

271
281
282

Vybraná ustanovení novel
Vzory................................
Literatura.........................
O autorech .......................
Věcný rejstřík..................

283
285
314
316
318

VI


